
1 

 

Zápis č.23 
ze zasedání P ČMKU dne 12.3.2009 

zasedací místnost ČMKU 
 
Přítomni: MVDr. L. Široký, ing. J. Kubeš, J. Kudrnáčová, M. Václavík, ing. R. Lysák, I. 

Nováková, B. Uchytil, M. Kašpar, A. Karban 
 
Tisková mluvčí:   Bc. Vladimíra Tichá 
Za DR:   Petra Márová 
 
 
Program: 

1. Projednání materiálů X.VH 18. 4. 2009 

2. Kontrola zápisu z minulého zasedání 

3. Došlá pošta 

4. Zprávy z odborných komisí 

5. Různé 

 

1) Projednání materiálů X.VH 18. 4. 2009 

 

1) Program - Doplnit o bod 4) Zpráva mandátové komise 

Žádný členský subjekt nepodal odvolání k VH, vypustit bod Odvolání k VH 

odsouhlaseno jednohlasně. 

2) Návrh jednacího řádu: 

Vypustit bod 3d) komise pro doplnění stanov 

odsouhlaseno jednohlasně. 

3) Pracovní předsednictvo: členové P ČMKU + předseda DR 

Předseda mandátové komise: A. Karban 

Předseda návrhové komise: Ing. J. Kubeš  

odsouhlaseno jednohlasně. 

4) Vyznamenání – nebude se udělovat 

5) Příprava technického zajištění: MVDr. L. Široký, Bc. Vladimíra Tichá, sekretariát  

6) Materiály pro delegáty: Pozvánka, program, návrh jednacího řádu, návrh P ČMKU, návrh ČKS, 

návrh Tibetan Terrier Clubu, 3x návrh KCHMPP, návrh KCH špiců, žádost o přijetí KCH 

belgických ovčáků v českých zemích za řádného člena. 

7) VH řeší pouze odvolání podané prostřednictvím členských subjektů ČMKU. Řešení odvolání 

podaných jinými fyzickými nebo právnickými osobami VH nepřísluší. Odvolávajícím se 

osobám bude v tomto smyslu odpovězeno. 

8) Pozvat zástupce kynologického tisku/Svět psů, Pes přítel člověka, Planeta zvířat/. 

Zodpovídá: Sekretariát  

 

 
 
 



2 

 

2) Kontrola zápisu z minulého jednání 
 

2/3/07 Webová prezentace – zbývá přeložit část řádů a předpisů. Vše bude 
zveřejněno na webu ČMKU.  
Prezentace rozhodčích – výstavba portálu pokračuje, bude zkompletována po 
vyhodnocení aktualizačních dotazníků. Úkol trvá. 

Zodpovídá: I. Nováková a sekretariát  
  
11/5/07     Programové vybavení – Dr. Široký navrhl, aby SW komise byla doplněna o ing. H. 

Brychtu, který v poslední době po odborné stránce pomáhá s vývojem IS.  Schváleno 
jednohlasně. 
Smlouva o serverhostingu bude podepsána po dohodě se SW komisí. 
Pro: MVDr. L. Široký, ing. R. Lysák, ing. J. Kubeš, I. Nováková, A. Karban, J. 

Kudrnáčová, B. Uchytil  
Zdrželi se: M. Kašpar, M. Václavík   
Faktura za serverhosting bude uhrazena po podepsání smlouvy. 
Proběhly 2 schůzky s firmou Merz. Nový analytik firmy Merz jedná ve spolupráci s ing. 
Brychtou o dokončení projektu, termíny jsou v jednání. 

   
1/4/08         Certifikát DKK: Vyvěsit na stránkách ČMKU – úkol trvá.  

                                                                   Zodpovídá: MVDr. L. Široký 
 

5/5/08          Chov nečlenů klubů  - ÚOHS je průběžně informován. 
Za průběžně zasílané informace zodpovídá: MVDr. L. Široký a sekretariát 

 
6/6/08          Klub chovatelů ČF: Došla odpověď z VDH, ve které nebyl zodpovězen původní dotaz.  

VDH bude obesláno znovu s původní žádostí o vysvětlení. Úkol trvá     
 Zodpovídá: MVDr. L. Široký a sekretariát 

 
3/8/08           Zkompletování směrnice o vydávání certifikátů 
 Směrnice připravena dle FCI, upraven nový certifikát dle cirkuláře FCI. Komise 

zasedala 12. 3. 09 od 9.00, kompletní materiál připravený komisí bude předložen 
členům P ČMKU k prostudování před příštím zasedáním P ČMKU  

 Certifikáty budou vyvěšeny na serveru ČMKU, kde je bude možné vyplnit a evidovat 
od 1. 6. 2009.  

 Zodpovídá: A. Karban  
 

 Oprava překladů směrnic FCI na webu 
Zodpovídá: tajemník ČMKU 

  

 Základní normativy ke vzniku nových klubů: Na základě rozboru právního zástupce ČMKU P 
ČMKU konstatuje, že minimální požadavky pro vznik nových klubů jsou dány Stanovami 
ČMKU. Současný stav je postačující, úkol ukončen. 
 

 Výstavní komise vypracuje jednotná pravidla pro výjimky na vrcholné akce plemen (EV apod.) 
– úkol trvá, návrh projedná VK na svém zasedání.  

Zodpovídá: Ing. R. Lysák 
 
 
 
 



3 

 

Odborné komise: 
Komise pro rozhodčí 

 Školení JH:  Školení se bude konat 22. března 2009 v zasedací místnosti ČMKU  

 Setkání rozhodčích se uskutečnilo 21. 02. 2009 v Top hotelu – zprávu o průběhu podal 
předseda KR ČMKU M. Václavík  

 
DR 

 Případ MVDr. O. Petříkové: Činnost pozastavena do doby šetření. MVDr. Petříková byla 
informována, že záležitost je v šetření; po shromáždění materiálů bude pozvána na KR ČMKU. 
MÚ v Roudnici vyměřil Boxer klubu pokutu, protože se v době  konání klubové výstavy dne 9. 
6. 2008 dopustil správního deliktu propagace týrání zvířat; proti tomuto rozhodnutí se Boxer 
klub odvolal ke KÚ v Ústí n/L., který potvrdil rozhodnutí MÚ.  P ČMKU v plné výši respektuje 
rozhodnutí KÚ, se závěrem vyčká na vyjádření právního zástupce ČMKU.  
 

 Klub bílého švýcarského ovčáka – P ČMKU se omluví klubu, že dostal dvě rozporuplné 
odpovědi a informuje klub o tom, že odvolání k VH skutečně není možné. Původní žádost 
předložena PČMKU v r. 2006, sekretariát dohledal původní materiály a na dnešním jednání 
předložil k prostudování p. Kudrnáčové. Úkol trvá.  

Zodpovídá: J. Kudrnáčová  
 

 Postup při Velké národní ceně – zpracuje Bc. Vladimíra Tichá, sekretariát rozešle 
pořadatelům výstav a klubům pro česká národní plemena, vyvěsí se na webu 

 
1/8/08 Odvolání p. Pražákové proti nevydání PP s doložením stanoviska ÚKOZ – případ byl 

předložen právnímu zástupci ČMKU k vyjádření. Úkol trvá. 
Zodpovídá: Sekretariát  

 
3/9/08  Stížnost majitele na nevydání PP – chovatelka R. Volšická byla znovu vyzvána 

k předání; dle řádů může být potrestána i pozastavením chovatelské činnosti. 
Informace o předání PP zatím nebyla zaslána, úkol trvá. 

 
10/9/08  Případ nevhodného chování M. Auterského: viz KR, úkol ukončen  
 
Projednání zasedání odborných komisí 
 

RPK  
P žádá členky RPK o konkrétní důvod, proč neakceptují předloženou dohodu mezi kluby. Osloveny  
4. 3. 2009, k dnešnímu dni vyjádření nepřišlo. Odloženo na příští jednání P ČMKU. 
 

KR 
 Zkoušky závěrečné + přezkoušení rozhodčích, kteří neposuzovali více než 5 let  

Ti, kteří neposuzovali více než 5 let a bez omluvy se nedostavili k přezkoušení, byli vyškrtnuti 
ze seznamu. O vyjmutí ze seznamu bude informováno FCI.  

Zodpovídá: Sekretariát  
 
3. Došlá pošta 
 
1/2/09  Ing. Loučka předložil  FCI řády pro pasení.  

Řád ochrany zvířat při veřejném vystoupení zatím nedoložen. Úkol trvá. 
 
 



4 

 

 
13/2/09 Žádost o schválení Catahoula klubu – předáno J. Kudrnáčové, bude projednáno po 

VH dle stanov, úkol trvá. 
 
6. Různé 
 

 Do výstavního řádu bude doplněna klauzule o zákazu nadměrného vyvazování, lakování a 
pudrování – úkol trvá.  

Zodpovídá: ing. R. Lysák 
 

 Zasedání výstavní komise a komise pro rozhodčí FCI – informaci podal ing. R. Lysák 
PŘÍLOHA 1 

 

 Evidence certifikátů: Webmaster vytvoří správu certifikátů na webu ČMKU, subjekty budou 
ukládat seznamy podobným způsobem, jako např. duplikáty. Úkol trvá. 

Zodpovídá: I. Nováková  
 

 I. Nováková, požaduje doplnění webových stránek ČMKU o standardy národních plemen 
v německém a anglickém jazyce.  

Kluby osloví: Sekretariát 
Za zveřejnění: I. Nováková  

 

3) Došlá pošta: 
 
Ad VK:  
KCH honičů žádá o povolení pořádat SV pro plemena, která nemají v ČR zastřešení 
Pro:  MVDr. L. Široký, ing. J. Kubeš, J. Kudrnáčová, M. Václavík, ing. R. Lysák, B. Uchytil, M. Kašpar, 

A. Karban 
Zdržela se: I. Nováková  
 
KCH honičů žádá o poskytnutí dotace na tuto akci 
Pro:  0 
Proti:  MVDr. L. Široký, ing. J. Kubeš, J. Kudrnáčová, M. Václavík, ing. R. Lysák, I. Nováková, B. 

Uchytil, M. Kašpar, A. Karban 
Dotace nebude poskytnuta. 
 
4/8/08  Žádost chovatelů a majitelů plemene opičí pinč o přeřazení do Klubu pinčů ČR v Brně 

– na základě žádosti všech chovatelů tohoto plemene P ČMKU jednohlasně schvaluje 
přeřazení opičího pinče z KCHMPP do Klubu pinčů ČR v Brně.  

Zodpovídá: Sekretariát  
 

12/2/09  ČMKJ požádala o změnu termínu Brno 6/2010, P ČMKU schvaluje, podléhá potvrzení 
FCI.  

Zodpovídá:  Tajemnice 
 

V souvislosti s termíny výstav pro rok 2010 P ČMKU schvaluje jako kvalifikační 
výstavu pro Crufts 2011  MVP psů v Praze v termínu 1. - 2. 5. 2010 

 



5 

 

1/3/09  Návrh ČKS na zrušení reliéfního razítka ČMKU pro označování exportních průkazů 
původu: 
Pro:  MVDr. L. Široký, A. Karban, I. Nováková, ing. R. Lysák  
Zdrželi se:  M. Václavík, ing. J. Kubeš, M. Kašpar, M. Václavík, B. Uchytil, J. 

Kudrnáčová  
  Návrh nebyl přijat. 
 

Návrh: pokusit se najít dodavatele kvalitnějšího razítka. 
Schváleno jednohlasně. 

Zajistí: Sekretariát  
 
2/3/09  Žádost KCH belgických ovčáků o změnu podmínek při udělování titulu Český 

šampion: Belgický ovčák je plemeno podléhající povinně pracovní zkoušce; udělování 
titulu Český šampion plemenům podléhajícím povinně pracovní zkoušce řeší závazná 
směrnice pro vydávání tohoto titulu. P ČMKU nesouhlasí se změnou podmínek. 
Schváleno jednohlasně. 

 
3/3/09  Žádost KCH čivav a naháčů o změnu podmínek při zasílání podkladů k vrhům na 

plemennou knihu.  
P ČMKU jednohlasně schvaluje, J. Kudrnáčová nepřítomna  

  
4/3/09  Žádost Speciálního kynologického svazu TART se sídlem v Praze o přijetí za člena 

ČMKU: 
Pro:  0 
Proti:  MVDr. L. Široký, ing. R. Lysák, I. Nováková, B. Uchytil, A. Karban 
Zdrželi se:  ing. J. Kubeš, M. Kašpar, M. Václavík 
Nepřítomna:  J. Kudrnáčová  
Svaz nebyl přijat. 

 
5/3/09  Žádost Jihočeské záchranné brigády kynologů o dotaci – P ČMKU navrhuje, aby o 

dotaci požádala střešní organizace SZBK ČR 
Pro:  MVDr. L. Široký, ing. J. Kubeš, M. Václavík, ing. R. Lysák, B. Uchytil, M. Kašpar, 

A. Karban 
Zdržela se:  I. Nováková  
Nepřítomna:  J. Kudrnáčová  

 
Návrh P ČMKU projednat i materiály, které byly předloženy dnes: 
Pro:  MVDr. L. Široký, ing. J. Kubeš, J. Kudrnáčová, M. Václavík, ing. R. Lysák, B. Uchytil, M. Kašpar 
Proti:  I. Nováková 
Zdržel se: A. Karban  
 
I. Nováková vznesla námitku proti tomu, aby se jednalo o materiálech, které byly předloženy těsně 
před jednáním, a tudíž nebyla možnost se s nimi blíže seznámit. Zároveň upozornila, že nebylo ještě 
jednáno o materiálech došlých  včas e-mailovou poštou. I. Nováková požádala, aby materiály zasílané 
P ČMKU e-mailem byly zahrnuty v seznamu materiálů k jednání. 

Zodpovídá: Sekretariát 
 
 
6/3/09  Dotaz p. Kratochvílové, zda chovatel odchovávající psy prostřednictvím členských 

subjektů ČMKU může chovat plemena nezastřešená FCI ani žádnou národní 
organizací FCI pod jinou kynologickou organizací.   



6 

 

Proti:  MVDr. L. Široký, J. Kudrnáčová, M. Kašpar, B. Uchytil, M. Václavík, ing. R. 
Lysák    

Zdržel se: I. Nováková, ing. J. Kubeš, A. Karban  
Chovatel ČMKU nemůže odchovávat pod jinou kynologickou organizací. 

 
7/3/09  Žádost ČKS o jmenování zástupce do komise FCI pro mondioring – navržen Pavel 

Gondek. 
Pro:  MVDr. L. Široký, ing. J. Kubeš, J. Kudrnáčová, M. Václavík, ing. R. Lysák, B. 

Uchytil, M. Kašpar, A. Karban 
Zdržela se: I. Nováková  

 
8/3/09  Žádost KCHMPP o přidělení nově dovezeného plemene kishu ken, doložena žádost 

majitele 
Pro:  MVDr. L. Široký, ing. J. Kubeš, J. Kudrnáčová, M. Václavík, ing. R. Lysák, B. 

Uchytil, M. Kašpar, A. Karban 
Zdržela se: I. Nováková  

 
9/3/09  Žádost p. Sobotkové o povolení umělé inseminace – P ČMKU souhlasí s inseminací 

feny Quadratic Girl Bajoka (anglický buldok) 
 
 

4) Zprávy z odborných komisí 
 
Zápis z Dostihové a coursingové komise 
 PŘÍLOHA 2 
Schválen jednohlasně 
 
Zápis z Komise pro rozhodčí   
PŘÍLOHA 3 
Ad 3) Úprava Řádu pro jmenování rozhodčích odst. VIII – Kárné postihy: 
Je-li proti rozhodčímu podána stížnost, P ČMKU rozhodne o přijetí stížnosti a zahájení šetření o 
přestupku vůči normativům ČMKU nebo FCI nebo etice rozhodčího, šetření musí proběhnout za jeho 
přítomnosti.  
Odsouhlaseno jednohlasně. 
 
Ad 4) Osobní šetření s p. Auterským, pozván na jednání KR. Dle šetření p. Auterský porušil řád ve 
smyslu kritiky práce kolegy rozhodčího.   
Návrh KR: Napomenutí   

Pro:  MVDr. L. Široký, M. Václavík, ing. R. Lysák  
Proti: ing. J. Kubeš, J. Kudrnáčová, M. Kašpar 
Zdrželi se: B. Uchytil, I. Nováková, A. Karban,  
Návrh nebyl přijat, napomenutí p. Auterskému nebude uděleno. Pozastavení činnosti p. 
Auterského dnešním dnem končí.  

 
Návrh KR zasílat změny ve standardech všem rozhodčím s aprobací poštou písemně – P ČMKU 
nesouhlasí, změny budou avizovány na webu ČMKU a přeložené standardy se budou rozesílat 
příslušným chovatelským klubům. 
Pro: MVDr. L. Široký, ing. J. Kubeš, J. Kudrnáčová, M. Václavík, ing. R. Lysák, B. Uchytil, M. Kašpar, A. 

Karban 
Zdržela se: I. Nováková  
Ostatní body zápisu schváleny jednohlasně.  



7 

 

Zkoušky vstupní opravné se budou konat 28. 4. 2009. 
Zkušební komise: M. Václavík, J. Janda, ing. Z. Antonovič, MVDr. P. Sedlář, Bc. Vladimíra Tichá  
 
L. Kvasnička: Žádá doplnit do karty rozhodčího chybějící aprobace na mopse – v materiálech 
rozhodčího nejsou žádné podklady ke splněné zkoušce, není ani v evidenci zkoušených za příslušné 
období.  
P ČMKU žádá p. Kvasničku, aby doložil potvrzení o složené zkoušce. Po doložení může být aprobace 
doplněna. 
 
Zpráva z komise FCI pro norníky 
 PŘÍLOHA 4 
P ČMKU bere na vědomí 
Žádost o pohár pro vítěze Evropského poháru FCI. Pohár bude zakoupen v hodnotě do 3000,- Kč. 
Schváleno jednohlasně. 
 
Ekonomická komise 
P ČMKU konstatuje, že EK nepracuje dle požadavků ČMKU (nepředkládá požadované kvartální zprávy 
o hospodaření).  
P ČMKU tuto komisi odvolává.  
Schváleno jednohlasně. 
 

USNESENÍ 
78/03/09 Změna Řádu pro jmenování rozhodčích odst. VIII – Kárné postihy: 

Je-li proti rozhodčímu podána stížnost, P ČMKU rozhodne o přijetí stížnosti a zahájení 
šetření o přestupku vůči normativům ČMKU nebo FCI nebo etice rozhodčího, šetření 
musí proběhnout za jeho přítomnosti.  

79/03/09 Povolení rozšíření aprobací: 
Alena Auerbach – lakeland teriér, skotský teriér, skye teriér – podléhá schválení 2. 
klubu 
Petr Broukal – australská kelpie, border kolie – podléhá schválení 2.klubu 
Ing. Jana Daňková – border teriér 
Ing. Iva Černohubová – štýrský brakýř 
Lenka Frnčová – americká akita, akita inu 
Jiřina Jandová – bernský salašnický pes, leonberger 
Jiří Janda – bernský salašnický pes, leonberger 
Antonín Karban – aljašský malamut, sibiřský husky, samojed, grónský pes 
Ladislav Kukla – border kolie – podléhá schválení 2. klubu 
-novofundlandský pes: vyjádření 2.kl. bude po výborové schůzi předloženo na příštím 
zasedání KR 
Petra Márová – irský teriér, irský soft coated teriér, kerry blue teriér 
Ing. Eva Mayerová – velký švýcarský salašnický pes – podléhá schválení 2. klubu 
Ing. Hana Petrusová – karelský medvědí pes, západosibiřská lajka 
Renáta Seidlová – sibiřský husky, samojed, grónský pes  

80/03/09 P ČMKU ukončuje pozastavení činnosti rozhodčímu p. Auterskému. 
81/03/09 P ČMKU odvolává Ekonomickou komisi ČMKU  
 
 
Zasedání ukončeno:  16:00 
Příští zasedání:  společné zasedání P ČMKU a DR ČMKU 9. 4. 2009 od 10:00 
Zapsala:  Ivana Jarošová 
Za správnost:  MVDr. L. Široký   


